PAGE

                                               РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕРХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д. Нерха, ул. Береговая 6                                                                        тел. 7-72-15
От  24 мая 2013 г. № 13
О Плане перехода на предоставление
муниципальных услуг в электронном виде администрацией Нерхинского
муниципального образования

В соответствии  с  Распоряжением Правительства Российской Федерации  от 17
декабря 2009 года № 1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных
государственных и муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде»,
ст. 40 Устава Нерхинского муниципального образования
администрация Нерхинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  План перехода на предоставление муниципальных услуг в
электронном виде администрации Нерхинского муниципального образования,
предоставляемых в электронном виде (приложение № 1).
2. Специалисту  1-й категории администрации Нерхинского муниципального образования Болхоевой О.А.:
2.1. Организовать проведение необходимых мероприятий по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид согласно приложения  № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Нерхинского сельского поселения».
Глава Нерхинского

муниципального образования                                              И.Г. Тулаев
Приложение  № 2

к Постановлению администрации
Нерхинского муниципального образования
от 24 мая 2013 г. №  13
Мероприятия

по переводу муниципальных услуг (функций) в электронный вид
	№
	Содержание мероприятий
	Предельный
срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Размещение информации об услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных  услуг(функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 1 декабря 2013 г
	Болхоева
 О. А.

	2.

	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг, и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	До 1 января 2014 г
	Болхоева

 О. А.

	3

	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого Портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	До 7 июля 2014 г
	Болхоева

 О. А.

	4

	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги исполнения функции)
	До 1 января 2015 г
	Болхоева

 О. А.

	5

	Обеспечение возможности получения результатов предоставлении услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	До 1 января 2016 г
	Болхоева

 О. А.

PAGE